
gültig ab 01.07.2024

Linie 55 Klinikum Olvenstedt - Messegelände über Olvenstedter Platz / Nordbrückenzug

Montag

Klinikum Olvenstedt............... 4.31 Alle 5.31 5.47 Alle 17.47 18.10 Alle 19.50 20.11 Alle 22.31

Am Stern ............................... 4.33 20 5.33 5.49 15 17.49 18.12 20 19.52 20.13 20 22.33

Eisvogelstraße ....................... 4.36 Min 5.36 5.53 Min 17.53 18.16 Min 19.56 20.16 Min 22.36

Olvenstedter Platz ................. 4.40 5.40 5.57 17.57 18.20 20.00 20.20 22.40

Olvenstedter Platz (Schleife) 4.20 { { { { { { { {

Friesenstraße ......................... 4.21 4.41 5.41 5.58 17.58 18.21 20.01 20.21 22.41

Wilhelmstädter Platz ............. 4.22 4.42 5.42 5.59 17.59 18.22 20.02 20.22 22.42

Hauptbahnhof / Kölner Platz 4.26 4.46 5.46 6.03 18.03 18.26 20.06 20.26 22.46

City Carré .............................. 4.28 4.48 5.48 6.05 18.05 18.28 20.08 20.28 22.48

Alter Markt............................. 4.32 4.52 5.52 6.07 18.07 18.32 20.12 20.32 22.52

Listemannstraße .................... 4.36 4.56 5.56 6.11 18.11 18.36 20.16 20.36 22.56

Gartenstraße.......................... 4.39 4.59 Alle 5.59 6.14 Alle 18.14 18.39 Alle 20.19 20.39 Alle 22.59

Jerichower Platz.................... 4.41 5.01 20 6.01 6.17 15 18.17 18.42 20 20.22 20.41 20 23.01

Messegelände/Elbauenpark... 4.42 5.02 Min 6.02 6.18 Min 18.18 18.43 Min 20.23 20.42 Min 23.02

Sonnabend

Klinikum Olvenstedt............... 4.48 Alle 6.18 6.51 Alle 10.31 11.09 Alle 17.39 21.51 Alle 22.31

Am Stern ............................... 4.50 30 6.20 6.53 20 10.33 11.11 30 17.41 21.53 20 22.33

Eisvogelstraße ....................... 4.53 Min 6.23 6.56 Min 10.36 11.15 Min 17.45 21.56 Min 22.36

Olvenstedter Platz ................. 4.57 6.27 7.00 10.40 11.18 17.48 22.00 22.40

Olvenstedter Platz (Schleife) 4.27 { { { { { { { {

Friesenstraße ......................... 4.28 4.58 6.28 7.01 10.41 11.19 17.49 22.01 22.41

Wilhelmstädter Platz ............. 4.29 4.59 6.29 7.02 10.42 11.20 17.50 22.02 22.42

Hauptbahnhof / Kölner Platz 4.33 5.03 6.33 7.06 10.46 11.25 17.55 22.06 22.46

City Carré .............................. 4.35 5.05 6.35 7.08 10.48 11.27 17.57 22.08 22.48

Alter Markt............................. 4.39 5.09 6.39 7.12 10.52 11.29 17.59 22.12 22.52

Listemannstraße .................... 4.43 5.13 6.43 7.16 10.56 11.33 18.03 22.16 22.56

Gartenstraße.......................... 4.46 5.16 Alle 6.46 7.19 Alle 10.59 11.36 Alle 18.06 22.19 Alle 22.59

Jerichower Platz.................... 4.48 5.18 30 6.48 7.21 20 11.01 11.38 30 18.08 22.21 20 23.01

Messegelände/Elbauenpark... 4.49 5.19 Min 6.49 7.22 Min 11.02 11.39 Min 18.09 22.22 Min 23.02

Sonntag

Klinikum Olvenstedt............... 6.18 Alle 9.18 9.51 Alle 22.31

Am Stern ............................... 6.20 30 9.20 9.53 20 22.33

Eisvogelstraße ....................... 6.23 Min 9.23 9.56 Min 22.36

Olvenstedter Platz ................. 6.27 9.27 10.00 22.40

Olvenstedter Platz (Schleife) { { { {

Friesenstraße ......................... 6.28 9.28 10.01 22.41

Wilhelmstädter Platz ............. 6.29 9.29 10.02 22.42

Hauptbahnhof / Kölner Platz 6.33 9.33 10.06 22.46

City Carré .............................. 6.35 9.35 10.08 22.48

Alter Markt............................. 6.39 9.39 10.12 22.52

Listemannstraße .................... 6.43 9.43 10.16 22.56

Gartenstraße.......................... 6.46 Alle 9.46 10.19 Alle 22.59

Jerichower Platz.................... 6.48 30 9.48 10.21 20 23.01

Messegelände/Elbauenpark... 6.49 Min 9.49 10.22 Min 23.02

Fahrplan MD241 Gültig ab 01.07.2024 Erstellt : 03.05.24 – 09:45:57 Seite : 1



gültig ab 01.07.2024

Linie 55 Messegelände - Klinikum Olvenstedt über Nordbrückenzug / Olvensteder Platz

Montag

Messegelände/Elbauenpark... 4.39 Alle 5.39 5.58 Alle 17.58 18.19 Alle 19.59 20.19 Alle 22.39

Jerichower Platz.................... 4.40 20 5.40 5.59 15 17.59 18.20 20 20.00 20.20 20 22.40

Askanischer Platz.................. 4.43 Min 5.43 6.02 Min 18.02 18.23 Min 20.03 20.23 Min 22.43

Listemannstraße .................... 4.25 4.45 5.45 6.04 18.04 18.25 20.05 20.25 22.45

Opernhaus ............................. 4.27 4.47 5.47 6.06 18.06 18.27 20.07 20.27 22.47

Alter Markt............................. 4.32 4.52 5.52 6.09 18.09 18.32 20.12 20.32 22.52

City Carré .............................. 4.33 4.53 5.53 6.11 18.11 18.34 20.14 20.33 22.53

Hauptbahnhof / Kölner Platz 4.35 4.55 5.55 6.13 18.13 18.36 20.16 20.35 22.55

Friesenstraße ......................... 4.39 4.59 5.59 6.19 18.19 18.42 20.22 20.39 22.59

Olvenstedter Platz ................. 4.40 5.00 6.00 6.19 18.19 18.42 20.22 20.40 23.00

Albert-Vater-Straße ................ 4.42 5.02 6.02 6.21 18.21 18.44 20.24 20.42 23.02

Eisvogelstraße ....................... 4.44 5.04 Alle 6.04 6.23 Alle 18.23 18.46 Alle 20.26 20.44 Alle 23.04

Am Stern ............................... 4.47 5.07 20 6.07 6.27 15 18.27 18.50 20 20.30 20.47 20 23.07

Klinikum Olvenstedt............... 4.49 5.09 Min 6.09 6.29 Min 18.29 18.52 Min 20.32 20.49 Min 23.09

Sonnabend

Messegelände/Elbauenpark... 4.56 Alle 6.26 6.59 Alle 10.39 10.58 11.13 Alle 17.43 18.19

Jerichower Platz.................... 4.57 30 6.27 7.00 20 10.40 10.59 11.14 30 17.44 18.20

Askanischer Platz.................. 5.00 Min 6.30 7.03 Min 10.43 11.02 11.17 Min 17.47 18.23

Listemannstraße .................... 4.32 5.02 6.32 7.05 10.45 11.04 11.19 17.49 18.25

Opernhaus ............................. 4.34 5.04 6.34 7.07 10.47 11.06 11.21 17.51 18.27

Alter Markt............................. 4.39 5.09 6.39 7.12 10.52 11.09 11.24 17.54 18.32

City Carré .............................. 4.40 5.10 6.40 7.13 10.53 11.11 11.26 17.56 18.33

Hauptbahnhof / Kölner Platz 4.42 5.12 6.42 7.15 10.55 11.13 11.28 17.58 18.35

Friesenstraße ......................... 4.46 5.16 6.46 7.19 10.59 11.18 11.33 18.03 18.39

Olvenstedter Platz ................. 4.47 5.17 6.47 7.20 11.00 11.19 11.34 18.04 18.40

Albert-Vater-Straße ................ 4.49 5.19 6.49 7.22 11.02 11.20 11.35 18.05 18.42

Eisvogelstraße ....................... 4.51 5.21 Alle 6.51 7.24 Alle 11.04 11.22 11.37 Alle 18.07 18.44

Am Stern ............................... 4.54 5.24 30 6.54 7.27 20 11.07 11.26 11.41 30 18.11 18.47

Klinikum Olvenstedt............... 4.56 5.26 Min 6.56 7.29 Min 11.09 11.28 11.43 Min 18.13 18.49

Sonntag

Messegelände/Elbauenpark... 6.26 Alle 9.26 9.59 Alle 22.39

Jerichower Platz.................... 6.27 30 9.27 10.00 20 22.40

Askanischer Platz.................. 6.30 Min 9.30 10.03 Min 22.43

Listemannstraße .................... 6.32 9.32 10.05 22.45

Opernhaus ............................. 6.34 9.34 10.07 22.47

Alter Markt............................. 6.39 9.39 10.12 22.52

City Carré .............................. 6.40 9.40 10.13 22.53

Hauptbahnhof / Kölner Platz 6.42 9.42 10.15 22.55

Friesenstraße ......................... 6.46 9.46 10.19 22.59

Olvenstedter Platz ................. 6.47 9.47 10.20 23.00

Albert-Vater-Straße ................ 6.49 9.49 10.22 23.02

Eisvogelstraße ....................... 6.51 Alle 9.51 10.24 Alle 23.04

Am Stern ............................... 6.54 30 9.54 10.27 20 23.07

Klinikum Olvenstedt............... 6.56 Min 9.56 10.29 Min 23.09

Fahrplan MD241 Gültig ab 01.07.2024 Erstellt : 03.05.24 – 09:45:57 Seite : 2


